Từ đời vua Đường Trung Tông (705-707), họ tên các vị tân khoa được khắc lên tháp này.

(3) **Đại Việt sử kí Toàn thư**, tập 4. NXB *Khoa học xã hội*, H. 1973, tr.13.

(4) **Đại Việt sử kí Toàn thư**, tập 3. NXB *Khoa học xã hội*, H. 1972, tr.286.

(5) **Bia Văn Miếu Hà Nội**, sdd, tr.503, trích bia Khoa Quý Mùi năm Cảnh Hưng thứ 24 (1763).

(6) Nội các Triều Nguyễn. **Khâm định Đại Nam hội điển sự lệ**, tập 7, Viện Sử học. NXB *Thuận Hóa*, Huế 1993, tr.264-265.

(7) **Đại Việt sử kí Toàn thư**, tập 4. NXB *Khoa học xã hội*, H. 1973, tr.329-331 (trích lệnh khuyến răn các ti)

(8) Quốc sử quán Triều Nguyễn. **Đại Nam thực lục chính biên**, tập XXX.